
 OKRESNÍ SOUD V JESENÍKU  
Dukelská 2a/761, 790 01 Jeseník 

tel.: 584 458 200, fax: 584 458 223, e-mail: podatelna@osoud.jes.justice.cz, IDDS: g68aa8g 

NAŠE ZNAČKA:  0 Si 10/2019 
Vážený pan 
Josef M. 
xxxxxxx 
xxxxxxx 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Bohuslava Babjáková 

DNE:  4. února 2019 
 

Vážený pane M., 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, a to:  

mám informaci, že Nadace knížete Lichtenštejna podala u Okresního soudu v Jeseníku žalobu, ve 
které žádá vydání majetku, který podle ní neoprávněně užívá český stát. Poprosil bych Vás proto 
o zodpovězení následujících otázek: 

1. Kterých pozemků a nemovitostí se žaloba konkrétně týká? 
2. Jak v tomto případě soud dosud postupoval? Začal se jí soud zabývat, byla vrácena k doplnění, 

postoupena vyšší instanci...? 
3. Jaké budou další kroky soudu? 
4. Kdy začne soud případ projednávat? Jaký odhadujete časový harmonogram? 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ vyhovujeme Vaší žádosti a sdělujeme následující: 

1. U našeho soudu evidujeme dvě žaloby vedené pod sp. zn. 10 C 78/2018 a 3 C 272/2018. 
Seznam pozemků dle žalobních návrhů Vám zasíláme v příloze č. 1 a 2. 

2. V řízeních byl vybrán soudní poplatek a bylo zasláno oznámení příslušnému 
katastrálnímu úřadu. 

3. Věc sp. zn. 10 C 78/2018 byla zapůjčena na žádost Okresnímu soudu v České Lípě, ve 
druhé věci bude pokračováno v přípravném řízení. 

4. Po skončení přípravného řízení budou spisy předloženy soudci k nařízení ústního jednání 
ve věci. 

 

Tímto považujeme Vaší žádost za vyřízenou 

 

 

Bohuslava Babjáková 

dozorčí úřednice 
pověřena poskytováním informací  
dle z. č. 106/1999 Sb. 
 


